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Począwszy  od  wczesnych  cywilizacji  do  dnia  dzisiejszego,
większość  ludzi  musi  pracować  by  zarobić  na  życie.
Przeważająca  część  naszego  stosunku  do  pracy  może  być
pozostałością pochodzącą z tych dawnych czasów. W przeszłości
było dla ludzi czymś koniecznym, by przynosić wodę do swoich
miejsc zamieszkania. Zbierali oni drewno by móc rozpalić ogień
dla ogrzewania i gotowania oraz paliwo do palenia w lampach.
Wyobrażenie  czasów  w  których  mieliby  dostęp  do  wody  na
wyciągnięcie ręki w ich własnych domach byłoby dla nich bardzo
trudne;  światło  pojawiające  się  natychmiast  po  naciśnięciu
przycisku  wydawałoby  się  dla  nich  magią.  Ludzie  w
starożytności prawdopodobnie zastanawiali się co by zrobili ze
swoim  czasem,  gdyby  nie  musieli  zajmować  się  uciążliwymi
rzeczami które były tak niezbędne dla ich przeżycia.

ZMNIEJSZANIE PRESJI

Ludzie wolni od długów, niepewności i strachu staną się o
wiele  bardziej  życzliwi.  Bez  nikogo  kto  chciałby  sprzedać
komukolwiek  cokolwiek  lub  pozbawić  drugiego  dobytku  czy
pieniędzy,  wyeliminowana  zostaje  podstawowa  przyczyna
niezdrowej  agresji.  Ludzie  nie  są  dłużej  obarczani
naprzykrzającymi  się  sprawami  takimi  jak  kredyty,  koszty
opieki zdrowotnej, opłaty za edukacje, ubezpieczenia, recesje,
kryzysy finansowe, ryzyko utraty pracy czy podatki. Poprzez
pozbycie  się  tych  uciążliwości  oraz  usuniecie  warunków
wywołujących  uczucia  takie  jak  zazdrość,  chciwość  i
rywalizacja,  ludzkie  życie  stanie  się  o  wiele  bardziej
sensowne.

Celem tego nowego projektu społecznego jest wspieranie nowego,
motywującego  systemu  który  nie  prowadziłby  do  płytkich  i
egoistycznych żądzy bogactwa, posiadania i władzy. Motywuje on
ludzi  do  samospełnienia,  kreatywności,  wyeliminowania
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niedostatku, ochrony środowiska i troszczenia się o innych.
Ludzie  mieliby  środki  i  czas  dla  umysłowego  i  duchowego
rozwoju  oraz  czas  na  zrozumienie  tego  co  znaczy  bycie
człowiekiem  w  opiekuńczym  społeczeństwie.  Zamiast  prowadzić
próżniacze  życie,  prawdziwie  inteligentni  i  zaangażowani
ludzie mieliby bardzo niewiele „wolnego” czasu, nawet wtedy
gdy  nie  muszą  „pracować”  na  życie.  Zawsze  istnieje
zapotrzebowanie na bardziej skuteczne sposoby robienia danych
rzeczy.  Ludzie  będą  chcieli  uczestniczyć  w  życiu
społeczeństwa,  widząc  jak  bezpośrednio  oni  i  inni  odnoszą
korzyści ze stałego unowocześniania i zmieniania.

Nie jest to utopia. Samo pojęcie „utopia” jest statyczne.
Przetrwanie  jakiegokolwiek  systemu  społecznego  zasadniczo
zależy od jego zdolności do zmiany, by ulepszyć społeczeństwo
jako  całość.  Jednakże,  obecnie  większość  ludzi  nie  jest
przygotowanych na zmiany w społeczeństwie zarówno emocjonalnie
jak  i  intelektualnie.  Ludzie  wolni  od  ciężaru  spraw
dotyczących  przetrwania,  mieliby  czas  na  ich  indywidualne
zainteresowania  takie  jak  kontynuowanie  edukacji.  Edukacja
dostępna dla każdego bez opłat może stać się niekończącym się
procesem. Miasta przyszłości byłyby żyjącymi uniwersytetami.
Większość  ludzi  uczęszczałaby  do  szkół  i  na  studia  lub
angażowała  się  w  inne  działalności.  Istniałyby  klasy  dla
interesujących się teatrem, fotografią, malarstwem, baletem i
wszystkimi innymi formami sztuki w centrach muzycznych, sztuki
oraz teatralnych. Ludzie mogliby uczęszczać do tych centrów by
pracować nad ich nowymi wynalazkami, lub by uzyskać pomoc przy
ich tworzeniu. Pojawiłyby się nowe perspektywy, o których w
przeszłości  ludzie  nie  mogli  nawet  marzyć  z  powodu  braku
pieniędzy lub czasu.

Samo  wyobrażenie  sobie  nieograniczonych  możliwość  może  być
bolesne  dla  osób  z  ograniczonymi  zdolnościami  nabywczymi.
Dzisiaj wiele łodzi stoi w dokach, lecz są one rzadko używane,
nie wspominając już o ich dostępności dla większości ludzi. W
owym nowym społeczeństwie będzie więcej niż potrzeba łodzi dla



dowolnego użytku każdego. Może nastąpić gwałtowny wzrost osób
uczących  się  latać.  Wyobraź  sobie  wszystkie  inne  formy
rozrywki i sporty – lista tego co mogliby uprawiać ludzie jest
nieskończona.  Wyobraź  sobie  świat  otwarty  dla  każdego,  z
wieloma podróżującymi ludźmi, pomagającymi słabiej rozwiniętym
rejonom podnosić standardy życia do możliwie najwyższych w jak
najkrótszym czasie. Świat gdzie nie ma żebrania o fundusze na
prowadzenie badań medycznych i naukowych – istnieją programy
badawcze i rozwojowe w których można uczestniczyć i zdobywać
wiedzę.

Proces ten wyglądałby tak samo we wszystkich innych obszarach
społeczeństwa.  Zamiast  specjalizować  się,  większość  ludzi
stałoby  się  holistami,  kształcącymi  się  w  wielu  różnych
dyscyplinach.  Nastąpiłby  tak  wielki  postęp  w  badaniach  we
wszystkich dziedzinach, że wybór eksperymentów które zostaną
przeprowadzone  nie  stanowiłby  dłużej  problemu.  Każdy  nowy
projekt  byłby  przedmiotem  badań,  testów  oraz  oceny  i  te
ocenione  jako  przydatne  zostałyby  zrealizowane.  Ludzie
korzystaliby z okazji nauczenia się jak lepiej porozumiewać
się  z  innymi  oraz  jak  rozwiązywać  konflikty  bez  użycia
przemocy.  Zostaliby  zapoznani  z  narzędziami  rozwiązywania
problemów,  dając  im  możliwość  uczestniczenia  w  wielu
dziedzinach  i  badaniach.  Pojęcie  bezczynnego  siedzenia  czy
przejścia  na  emeryturę  stałoby  się  przestarzałe.  Ludzie
dysponowaliby tak wieloma możliwościami, że po raz pierwszy
mieliby szansę zrozumieć co naprawdę oznacza bycie członkiem
globalnego społeczeństwa, nie mając w ciągu dnia wystarczająco
dużo  czasu  by  zrobić  wszystko  na  co  ma  się  ochotę.  Bez
marnowania czasu, zasobów, istnień ludzkich i energii które
pochłania wojna i przygotowania do niej, nasza energia może
zostać  wykorzystana  w  bardziej  konstruktywnych
przedsięwzięciach.  Społeczeństwo  mogłoby  poświęcić  o  wiele
więcej  uwagi  i  zasobów  by  kontrolować  nieprzewidywalne
zjawiska takie jak tsunami, trzęsienia ziemi, huragany i inne
klęski żywiołowe które nam zagrażają.



Nie  oznacza  to  perfekcji.  Zawsze  istnieją  wyzwania  i
nierozwiązane  problemy.  Oznacza  to  wielki  krok  naprzód  w
stylach  życia,  dzięki  czemu  globalne  społeczeństwo  może
osiągnąć  najwyższe  możliwe  standardy  dostępne  dla  danych
czasów, zarówno materialnie jak i duchowo.

W JAKI SPOSÓB ZASOBY SĄ ROZPROWADZANE SPRAWIEDLIWIE

W świecie jutra, rozprowadzanie towarów i usług może odbywać
się bez użycia pieniędzy czy żetonów, poprzez zastosowanie
dużych  centrów  dystrybucji.  Te  centra  byłyby  podobne  do
wystaw,  gdzie  zalety  nowych  produktów  są  wyjaśniane  i
prezentowane. Centra wystawowe wystawiałyby wszystko co nowe i
dostępne  i  byłyby  stale  aktualizowane.  W  każdym  domu
znajdowałyby  się  trójwymiarowy,  płaski  ekran  obrazujący.
Jeżeli  chcesz  dany  produkt,  zostanie  złożone  zamówienie  i
zostanie  on  automatycznie  dostarczony  prosto  do  Twojego
miejsca  zamieszkania  bez  opłaty,  serwitutu,  umowy,  czy
jakiegokolwiek długu. Dotyczyłoby to wszystkiego co potrzebne
jest ludziom jeżeli chodzi o mieszkalnictwo, odzież, edukację,
opiekę zdrowotną, rozrywkę, itd.

Nieobrobione  materiały  do  wytwarzania  produktów  mogą  być
przewożone  bezpośrednio  do  zakładów  przemysłowych  przez
automatyczne  „sekwencje”  transportowe  przy  użyciu  statków,
pociągów magnetycznych, rurociągów oraz poczty pneumatycznej.
Zautomatyzowany  i  skomputeryzowany  system  łączyłby  centra
dystrybucji i ośrodki przemysłowe, koordynując produkcję by
sprostać  popytowi.  W  tej  sposób  może  zostać  utrzymana
zrównoważona gospodarka. Niedobory, nadwyżki i marnotrawienie
nie istnieją w tym systemie. Jeżeli dana osoba odwiedzi Park
Narodowy Yellowstone, po prostu wypożyczy aparat lub kamerę,
użyje go (być może nawet decydując się na pójście do klasy
fotograficznej by poznać lepiej funkcje aparatu i techniki
robienia zdjęć) a następnie zwróci go do kolejnego centrum
dystrybucji lub zrzutu, eliminując potrzebę magazynowania i
konserwacji. Jest to podobne do biblioteki publicznej, lecz o
wiele bardziej pouczające i zachęcające. W centrach sztuki i



nauki  może  być  dostępnych  tak  wiele  interesujących
działalności  i  tematów  nauczania,  że  ludzie  będą  mogli
wędrować po różnych kierunkach dotąd, dopóki nie znajdą czegoś
co odpowiada temu co szukają.

W  cybernetycznej  przyszłości,  para  odwiedzająca  centrum
projektowania może zasiąść przed przezroczystą półkulą o około
dwóch metrach średnicy. Jedna z osób opisuje typ domu który
chcieliby  mieć  oraz  swoje  przedmioty  zainteresowań.  Dom
wyświetla  się  jako  trójwymiarowy  obraz  pośrodku  półkuli.
Obraca się powoli by przedstawić ogólny zarys wnętrza. Wtedy
druga osoba opisuje swoje główne przedmioty zainteresowań i
preferencje,  może  też  zasugerować  większy  balkon.
Trójwymiarowy obraz zmienia się zgodnie z tym. Kiedy skończą
wprowadzać zmiany, komputer przedstawi do rozważenia rozmaite
alternatywy. Po wyborze alternatyw, mogą wejść do sensorium by
wypróbować swój projekt i kontynuować wdrażanie zmian. Kiedy
zdecydują  się  na  ostateczny  projekt,  zostają  zainicjowane
procedury budowlane. Komputer dokonuje wyboru materiałów dla
jak największej wydajności i trwałości. Żadna część budynku
nie jest stała i może być modyfikowana oraz modernizowana na
życzenie mieszkańców. Jest to naprawdę indywidualny wybór.

W  systemie  monetarnym  większość  ludzi  żyje  w  pobliżu  ich
miejsca pracy, posiadając dom, samochód i styl życia na jaki
mogą  sobie  pozwolić  (lub,  nazbyt  często,  nie  mogą  sobie
pozwolić), zamiast tego który by woleli. W gruncie rzeczy są
na tyle wolni, na ile pozwalają ich zdolności nabywcze. Wielu
bogatych  wybiera  rezydencje  wyłącznie  w  celu  zrobienia
wrażania na innych ich statusem. Gospodarka oparta na zasobach
zmienia funkcję mieszkania z symbolu statusu społecznego czy
podstawowego  schronienia  na  odbicie  indywidualności  oraz
zainteresowań.

RODZINA MA ZNACZENIE

Chociaż nowe technologie są całkowicie zdumiewające, pewnie
dobrze rozumiesz że najgłębsze skutki nie dotyczą technologii



lecz naszych stylów życia. W większości przypadków nasz obecny
system wymaga by zarówno mąż jak i żona pracowali. Gospodarka
pieniężna podkopuje rodzinną jedność i wychowywanie. Rodzicom
brak wystarczającej ilości czasu dla ich dzieci, ponadto są
oni  stale  obciążani  przez  stale  rosnące  rachunki,  opłaty
ubezpieczeniowe, wydatki na edukacje i koszty życia. Na tym
obszarze można zaobserwować jeden z najbardziej dobroczynnych
skutków  naszej  nowej  cywilizacji.  Krótsze  dni  pracy  dadzą
rodzinom więcej okazji do wspólnego spędzania czasu. Swobodny
dostęp  do  towarów  i  usług  sprawi  że  dom  będzie  o  wiele
przyjemniejszym miejscem, a wyeliminowanie stresów finansowych
zmniejszy  niepokoje  rodzinne.  Społeczeństwo  jest
zaprojektowane,  więc  ludzie  mogą  wybierać  dowolne
zainteresowania, rozwijać dawniej ukryty potencjał i spełniać
marzenia bez interwencji rządu czy ograniczeń pieniężnych.

PODSUMOWANIE

Konflikty toczone dzisiaj z innymi ludźmi są przeciwstawnymi
wartościami  i  ograniczaniem  dostępu  do  potrzeb  życiowych.
Jeżeli  zdołamy  kiedyś  wprowadzić  rozsądniejszą  cywilizację
przyszłości,  konflikty  będą  przeciwko  wspólnym  problemom
wszystkich ludzi.

W  tętniącej  życiem  i  kształtującej  się  kulturze,  zamiast
konfliktów  pomiędzy  państwami,  wyzwaniem  będzie
przezwyciężenie niedostatku, odbudowa zniszczonych środowisk
naturalnych, tworzenie innowacyjnych technologii, zwiększanie
produkcji  rolnej,  ulepszanie  komunikacji,  budowa  dialogu
pomiędzy narodami, dzielenie się technologiami i życie pełnią
życia. Ludzie będą mogli wykonywać jakiekolwiek konstruktywne
zajęcia które wybiorą, bez presji finansowych, ograniczeń i
podatków, które są nieodłączną częścią systemu monetarnego.
Przez  konstruktywne  zajęcia  rozumiemy  wszystko  co  poprawia
życie  pojedynczej  osoby  i  innych.  Dzięki  tym  gruntownym
zmianom,  ludzie  w  końcu  będą  mogli  żyć  dłużej  bardziej
sensownym i zdrowym życiem. Miarą sukcesu byłoby satysfakcja z
dokonań, zamiast zdobywania bogactwa, własności i władzy.



Gdy polepszymy życie innym, ochronimy środowisko i będziemy
pracowali na rzecz dostatku, życia nas wszystkich staną się
bogatsze i bezpieczniejsze. Jeżeli wprowadzimy te wartości w
życie, umożliwi nam to osiągniecie o wiele wyższego standardu
życia w stosunkowo krótkim czasie; standardu życia który byłby
stale podnoszony. Gdy wiedza i zasoby staną się dostępne dla
wszystkich  bez  opłaty,  znikną  granice  dla  ludzkiego
potencjału.
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